
― デイサービスセンター エバーグリーン  096‐227-6361―

今月のひとこと

今月のお休み

エ
バ
ー
グ
リ
ー
ン
通
信

２月号

向春の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
2月は旧暦で「如月（きさらぎ）」です。由来は諸説ありますが、厳しい寒さに備えて
重ね着をする「衣更着（きさらぎ）」が転じた節があるようです。今年（2024年・令和6年）は、
4年に一度の「うるう年」にあたります。暦と実際の太陽の動きの差を調整する為、
2月29日が追加される特別な年です。2月は、節分（2/3）・立春（2/4）・バレンタイン（2/14）
世の中は様々なイベントでにぎやかです。空気が乾燥して、この時期、特有の感染症・
風邪・インフルエンザ予防に気を配りながら、「重ね着」をして、例年より、1日多い「おまけの日」
を大切な人と一緒に楽しみたいものです。

２月11日 建国記念日
２月23日 天皇誕生日

※当施設は日曜祝日がお休みです。

月 火 水 木 金 土 日

AM 〇 △ 〇 〇 〇 〇

PM △ 〇 〇 〇 △ 〇

〇 空きあり
△ 要相談
× 空きなし

※体験・見学は送迎付きにて随時受付中です。

見学も送迎
しています

管理者 松本

梅のつぼみもふく
らみ始め陽だまり
に春の兆しを感じ
る頃となりました。
エバーグリーンで
は、地域に愛され
る施設を目指し、
地域の皆さんとの
交 流 も積 極的 に
行っています。
体操教室や施設見
学などお気軽にご
相談ください。
また、見学、体験
も随時受け付けて
います。

エバーグリーンにとって、ドライバーさんは
欠くことのできない大切な存在です！

昨年の10月からエバーグリーンで送迎業務を担当させて頂い

てます、岳野です。ご利用者様が、安心して利用していただけ
るよう、安全運転を心がけてまいりますのてよろしくお願いい
たします。お家やご利用中の様子などお話を伺うこともあると
思います。何かありましたらなんでもご相談ください。

先日エバーグリーンに遊びに来てくださったリズム幼稚園の園児の皆さんより
手作りのメッセージが届きました。

リハビリ機器の体験の様子や、利用者様と一緒に参加したレクリエーションの感想など
一人一人上手に園児の皆さんが手書きで書いてくださってます。
職員一同、大変嬉しく思っております。リズム幼稚園の皆様ありがとうございます。

幼稚園の皆さんから手作りメッセージが届きました！


	スライド 1

